

# שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

**ויקרא-זכור**  
**הדלקת הנרות: 18.22**  
**מוצאי ש"ק: 19.31 ר"ת: 19.54**

11 MAART 2022

Nr 1474

דף היומי יבמות ד'

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

נח לשמור על קדושת הגליון

סוף זמן ק"ש ש"ק ויקרא בבוקר  
מג"א: 9.21/9.08 - גר"א: 9.57

**שעות הקבלה**  
של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית  
**בין השעות: 17.00-18.30**  
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22  
(בימים ב-ג-ד-ה)  
\*  
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

**מצות שבולת שועל**  
**עבודת יד ומכונה**  
להזמין במשרד הקהילה  
עד יום א' שמיני, י"ז אדר ב' (20 Maart)  
\*  
**האנד און מאשין מצות**  
**פון האווער מעהל (Gluten free)**  
באשטעלען אין סעקרעטאריאט  
ביז זונטיק שמיני, י"ז אדר ב' (20 Maart)

"הגזילה שלא נשתנית אלא הרי היא כמו שהיתה הרי זו חוזרת לבעליה בעצמה, ואם נשתנית ביד הגזלן קנאה בשינוי". ולכן המעיים עצמם שנהנו מהגזל, הקפידה התורה לזרוק כי שם שמור המאכל שלם בצורתו, אבל שאר גופו זה רק הנאה, ויש בו כבר שינוי. (אברבנאל)

**לחן או הקהלה**

שבת פ' ויקרא, ט' אדר ב', פרשת זכור.  
הדלקת הנרות: 18.22 (פלג המנחה: 17.28)  
שחרית, תפלה של שבת כנהוג, פיוטים, קדיש ותקבל, שיר של יום, קדיש, מוציאין ב' ס"ת, בראשון קורין ד' גברי בפרשת השבוע, חצי קדיש על שניהם, ובשני קורין למפטיר בסוף פרשת כי תצא מן "זכור" עד סוף הפרשה, והיא מצות עשה דאורייתא, ולכן יש מחמירים לקרות תיבת "זכור" פעמיים - אחת עם סגול (זְכַר) ואחת עם צירה (זָכַר), ויש קורין את כל הפסוק (או מקצתו) פעמיים, פעם אחת עם סגול ופעם אחת עם צירה. נוהגין שגם הנשים באות לשמוע. ואין קטן עולה למפטיר. מפטירין "כה אמר" (שמואל-א, טו) עד "גבעת שאול". אין אומרים אב הרחמים. במנחה אומרים צדקתך.  
מוצאי שבת: 19.31 (לשיטת ר"ת: 19.54)

יום ד' צו, י"ג אדר ב', תענית אסתר, והוא תענית ציבור.

תחלת תענית, בשעה 5.15 בבוקר.  
שחרית, "עננו" לש"ן בין גואל לרופא, סליחות, תחנון (יש מקומות שאין אומרים תחנון מיום י"א ואילך), יש אומרים אבינו מלכנו, קריאת התורה ג' גברי ב"ויחל" (בפרשת כיתשא בדילוג), והצבור אומר בקול רם: שוב מחרון אפך - י"ג מדות ה' ה' - וסלחת וגו' (והעולה אומר עם בעל הקורא), חצי קדיש, אשרי, למנצח, ובא לציון, קדיש ותקבל, יהללו, שיר של יום, אין כא-להינו, עלינו.  
(המשך בעמוד ב)

רק מן הצאן שיש בהם דאיקרי קרן, לכן ימעט נוגח שלא יגח בקרונתיו, ולא ישתמש בהתורה ובכח החכמה ודעת שחנן אותו ה' לידע שחבירו לא טוב הוא, כי לא לידעה זאת ניתנה לו בינה ודעה מן השמים, רק אשר ידע ערכו כי שפל הוא, ואם הוא מתגאה נמצא באותו הכח שנתנו לו להשתמש בו לצד הטוב הוא משתמש בו ליגח חבירו ח"ו. (ישמח ישראל)

אם עלה קרבנו מן הבקר וגו' לרצונו לפני ה' (א,א)  
יש לבאר על פי דברי הגמרא (קידושין ז,א) האומר רגלה של זו עולה פשטה הקדושה בכולה, משא"כ האומר לאשה הרי את מקודשת לי לחציך אינה מקודשת, והטעם דבהמה ברשותו משא"כ אשה שאינה ברשותו ובדעתו. וזה שאמר הכתוב: "אם עולה קרבנו מן הבקר", היינו שהקדיש מקצת

מן הבקר, שאמר רגלה של זו עולה, "זכר תמים יקריבנו" דפשטה קדושה בכולה, ואם תאמר מאי שנא מאשה דאינה מקודשת, על זה אמר "לרצונו לפני ה'", שבהמה תליא ברצונו משא"כ באשה אינה ברשותו. (תבואות יקב)

**והסיר את מראתו בנצתה (א,טו)**  
בעוף שזננו מן הגזל נאמר והשליך את המעיים שאכלו מהגזל (רש"י)  
לכאורה אם נצטוו להשליך את המעיים שאכלו מהגזל, היה ראוי לזרוק את כל העוף שכולו נהנה מהגזל?  
ו"ל, הרמב"ם בהלכות גזילה (פ"ב ה"א) כותב:

**זכר בצלמה 216**

**שבת זכור**  
להבין ענין פרשת זכור לזכור עמלק בשבת דוקא. הנה ענין עמלק הוא בחינת כפירה בה' בחינת חסרון אמונה, ולזו נסמכה פרשת יצאו העם ללקחו ולא מצאו וגו' לפסוק ויבא עמלק וגו', כי ע"י שלא האמינו בה' ובמשה עבדו אשר אמר להם שבת לא יהיה בו וגו', נתגבר בחינת עמלק ויבא עליהם למלחמה.  
לכן תקנו חז"ל לזכור פרשת עמלק בשבת דוקא, שע"י שיזכרו בחינת עמלק, יבואו להאמין בבחינת שבת כראוי, וע"י שיאמינו בשבת ימחה שמו של עמלק מיכל וכל . (בת עין, פ' זכור)

**לא עת לחשות הצלת נפשות**  
אלפים מאחינו בני ישראל, אנשים נשים וטף, נתונים בסכנת נפשות, ובמצב איום ונורא, במדינת אוקריינא, כשעסקנים נאמנים משתדלים בכל עוז להמציא להם מזון וביגוד, ועל הכל להוציאם משם למקום מבטחים, ובעזרת כלל ישראל די בכל אתר ואתר, השולחים כסף וכו' להעוסקים באמונה בפדיון שבויים והצלת נפשות, ומצילים יום יום מאות מאחינו בני", ואך למותר להארין בצו השלום, להטות שכם ולנדב יותר מהיכולת לסייעם, וכל המציל נפש אחת מישראל כאילו הציל עולם מלא, וכל הרויז הרי זה משובח.  
בנוסף לזה, יכוין כל אחד בתפלתו ביתר שאת לחיי והצלת אחב"י, והש"ת ירחם עלינו ועל פליטת עמו בית ישראל להצילם מכל צרה וצוקה, ונזכה במהרה לצאת מאפלה לאור גדול בבנין ביהמ"ק בב"א.  
הכו"ח למען המצוה כי רבה  
אנין פה יצירת האנין יציק אלקי הוי פאלאק  
אלו שמות גבאי הצדקה שנתמנו על ידינו:  
הרה"ג אלי אפטערגוט שליט"א - טל. 0474.684.000  
הר"ר יוסף שמואל שפירא הי"ו - טל. 0486.064.555  
הר"ר דוד וואלף הי"ו - טל. 0486.625.328  
הר"ר שלמה דאום הי"ו - טל. 0491.281.981  
הר"ר ישראל גאלד הי"ו - Van Diepenbeekstraat - טל. 0465.519.656  
**חשבון באנק:**  
Account holder name: UK Friends Of Yad Yisroel  
Account number: 50349712 Sort code: 20-55-41  
IBAN: GB82BUKB20554150349712 SWIFT/BIC: BUKGBG22  
Charity number: 1109649

**מפנין יקרים**

ומן הצאן (א,ב)  
ומן הצאן - להוציא את הנוגח שהמית (רש"י).  
הנה לכאורה אין דרך צאן להיות נוגחים, והיה ראוי שאצל 'בקר' ימעט נוגח?  
אמנם יבואר עפ"י מאמר הרה"ק רבי יחזקאל מקאזמיר זי"ע על מאמר חז"ל (ברכות כב,ב) ששמת חלקי מיושבי ביהמ"ד ולא שמת חלקי מיושבי קרנות, ופירש הוא צ"ל "מיושבי קרנות" גם המה יושבי ביהמ"ד, רק שיש להם 'קרנות' שמנגחים בהם ומתגאים בעצמם, עכ"ל"ק.  
והנה אמרינן (ר"ה נו,א) דפרה קרן איקרי שופר לא איקרי, רק שופר של איל איקרי קרן ואיקרי שופר, פי שיש מהם מצד הטוב ומצד הרע, אבל של פרה לא איקרי כלל שופר רק קרן, ולכן לא שייך למעט אצל בקר נוגח דהלא אין בהם מצד הטוב,

**משמיעין על השקלים**  
**ימי הפורים מגיעים!**  
בתקופה זו במיוחד, שמצב הפרנסה ירד ונתרבו הנצרכים, עיניהם של עניים נשואות לעזרת נדיבי העם! - טל. 03.208.0.163

## לקיים את ימי הפורים האלה (אסתר ט, לא)

עובדות וסיפורים בעניני ימי הפורים

הני תרי צדיקי נגשו כפרי פשוט אל הרה"ק מראפשיין, ובתמימותו בקש, שיברכו הרבי ברכת הדייט, שהרי כך אמרו (מגילה ט,א) 'לעולם אל תהי ברכת הדייט קלה בעיניך', ויהי כאשר שמעו התלמידים את בקשתו שנאמרה בתמימות מלאו פיהם שחוק, אולם הרה"ק מראפשיין נענה לעומתם 'מדוע הכנס צחוקים, הלא כונתו היתה לבקש בקשת 'הדייט', היינו שברצונו לקבל כסף, בני חיי ומזוני, פשוטו כמשמעו, ולא מדרגות נעלות...'

ובענייני דיומא רימו הרה"ק מסאטמאר בדרך הלצה בלשון הכתוב (אשכנזי ט, כ) 'ויחל נח איש האדמה ויטע כרם', דהנה רש"י פירש 'ויחל - עשה עצמו חולין', ואילו 'נח' משמעו מלשון מנוחה דהיינו יו"ט, הא כיצד, האם היה יום חול או יו"ט, ובעל כרחך צריך לומר שהיה 'יום טוב אין דער וואָסן' (- יו"ט בימי החול), ואיזהו, זה יום הפורים שהוא יו"ט בימות החול, ואמרה תורה שניתן לנו יום זה בשביל 'איש האדמה' אלו הבקשות ארציות של הדייטים החפצים דברים שמיים, והשעה מסוגלת לפעול לכך היא כאשר 'ויטע כרם', פירוש כששותים יין ומשתכרים כמצות היום, כאמור שעת רצון היא ושערי שמים פתוחים לתפלתו. (באר הפרשה, פורים)

### דורון לפורים

החיד"א שביקר בביתם של מרבני הרבנים המפורסמים באירופה, רושם ביומנו 'מעגל טוב השלם' דברי התפעלות מיוחדים על ביקורו בבית רבינו (הגה"ק רבי שאול זצ"ל אב"ד אמסטראם). כן הוא מספר דבר מענין מה שראה בבית רבינו בליל פורים, על השלחן היה 'בנין כשתי אמות, דמות חצר המלך (אחשוורוש), ומרדכי יושב בשער המלך בלבוש פרסי, וכילה וביניה ובה אסתר על המטה, ואחשוורוש (נכנס) והמן נופל. וחויץ לבירה זו, מצד אחר ברחוב, והמן תלי, ומסביב כל הבנין בעלי מלחמות מקיפים, וכמה ציורים נאים למראה בגוונים שונים, וכל זה עשוי מסוקר (צוקעה) לבד, בחכמה גדולה, וכמדומה שזהו דורון ששלחו להרב איזה קצינים, וכל השלחן מלא ממגדים, פירות כבירתי וגבינה וכתוב בה כשר לפסח ודוגמת קישואין בחומץ, הכל מסוקר, באופן שהיה (המשך בעמוד א)

שאמר לו ה"ל, אבל חשב בלבו איך יקיים זאת. התחילו הקהל שמונה עשרה וגם הוא התחיל את תפלתו, ופתאום מרגיש שהשערים נפתחו לו ויכול לבקש כל משאלות לבו, והתחיל להתפלל באופן שלא התפלל בחייו וזלגו עיניו דמעות ותפלתו נמשכה וכבר סיימו התפלה והתחילו קריאת התורה והוא עדיין מתפלל, ויודע שעוד מעט מתחילים לקרוא את המגילה. בקייפטאון, מקום מגוריו, היה רק מנין אחד לקריאת המגילה, אך מכל מקום הרגיש שה' פתח לו פתח ועליו לנצל ההזדמנות עד תום, וכן עשה. הוא המשיך והתפלל ובכה והתפלל ובכה, ואנשים חשבו שאיבד את שפיותו, אך הוא לא התייחס לכל המבטים התמהמים והמשיך להתפלל, וגם כשכבר סיימו את קריאת המגילה הוא עדיין התפלל, והרגיש שנענו לו מן השמים. עברו תשעה חדשים ובשעה טובה נולד לו בן. לא יאומן. צריך רק לבקש!

הגר"ש פינקוס זצ"ל היה נוהג לשתות ד' כוסות פורים. ובשתיית כל כוס היה מדגיש כנגד אחד מד' דברים: רפואה, פרנסה, תורה, זש"ק. ובהגיע לכוס רביעי היה מכריז שזו כוס מיוחדת לאלו שעדיין לא נפקדו, ושבזכות כוס רביעית יפקדו בזאת השנה בזש"ק. והיה מוזג ומחלק לאותם האברכים ומבקש שלאחר השתייה ישירו בקול וברצף את השיר 'ורעא חייא וקיימא'.

### שעת רצון

סיפר הגה"צ רבי אלימלך בידרמאן שליט"א: שנה אחת בטרם התחיל הרה"ק רבי יואל מסאטמאר זי"ע להתבשם ביינו כמצות היום (בקדושה ובטהרה כדרכם של צדיקים), סיפר מעשה שהיה בהרה"ק רבי נפתלי מראפשיין זי"ע שהגיע לעיר ששה שם גם הרה"ק רבי שלום מבעלזא זי"ע, והמהר"ש יצא לקראתו לקבל פניו, ויהי כאשר התועדו יחדיו

## בענין הפטרת פרשת פקודי

חירום"), דאם כן לא משכחת לה שאומרים "ויעש חירום", אבל "ותשלם" אפילו אם אין אומרים אותה בכאן, תמצא שאומרים אותה בסוכות בסוף עכ"ל. (פי' ביום ב' דסוכות, אלא שמתחילים בפרק ח' פסוק ב ויקהלו וגו', שני פסוקים אחר "ותשלם" וגו' - אלו הב' פסוקים שכתב להוסיף על "ויעש חירום"). וכן הובאו דברי מהר"ש הנ"ל במנהגי מהרי"ל (טבת שבט אדר סוף אות ה), ובלקוטי מהרי"ח הביא דעת הלבוש ודעת האליה רבה, וגם הלדעת הרמב"ם והאבודרהם הפטרת פקודי היא "ויעש חירום", ולדעתם הפטרת ויקהל היא במלכים-א ז פסוק יג "וישלח המלך שלמה" וגו'. ועי' בבאורים ומוספים למשנ"ב מהדורת "דרשו" (סי' תכח אות 17) בשם הגרי"מ טיקוצנינסקי בלוח א"י, דגאוני ירושלים הנהיגו לקרוא פקודי שני הפטרות, "ויעש חירום" וגם "ותשלם", ובאר שם דברי הא"ר בשם מהר"ש הם דוקא בחו"ל, שכבר קראו הפטרת "ותשלם" ביום ב' דסוכות כנ"ל, אבל בא"י שהוא חול המועד ואין מפטיירין, יש לקרוא עכשיו ב' הפטרות.

ועוד הביאו שם בשם הגרש"ז אויערבאך זצ"ל, דאם היו באותה שנה שתי שבתות חנוכה (קביעות זש"ה, כמו שהיה בשנות תש"ו ותשס"ג), ובשבת שניה של חנוכה מפטיירין "ויעש חירום", שיש להפטיר בפרשת פקודי רק "ותשלם". היוצא מכל האמור, שבאנו למחלוקת הלבוש והאליה רבה, להלבוש מפטיירין "ותשלם" ולאליה רבה בשם מהר"ש המובא במנהגי מהרי"ל מפטיירין "ויעש חירום" עם ב' פסוקים של "ותשלם". וגראה מלוח א"י דגם גאוני ירושלים והגרש"ז אויערבאך זצ"ל נקטו כהאליה רבה, אלא דבא"י יש לקרוא גם את כל הפטרת "ותשלם" כנ"ל. ואמנם מלוח הקהלה נשמש שיש להוסיף שני פסוקים של "ותשלם", אפילו לדעת האליה רבה, ומן הראוי היה להביא גם דעת הלבוש.

בלוח ההלכות של הקהלה הובא להפטיר בפרשת פקודי הפטרת "ויעש חירום" (מלכים-א ז פסוק ז), וכן העתקנו בגליונו הקודם, ורבי'ל שואלים למקור הדברים, דהא ברוב החומשים נדפס להפטיר "ותשלם כל המלאכה" (שם פסוק ז), ואילו "ויעש חירום" נדפס כהפטרת פרשת ויקהל. הנה בלבוש (סי' תרפ"ה), כשמחשב כל הפטרות, כותב להפטיר "ויעש חירום" בפרשת ויקהל, ו"ותשלם" בפרשת פקודי, כנדפס בחומשים. ברוב השנים הפשוטות פרשיות ויקהל ופקודי מחוברות, וקורין אז גם פרשת החודש, כך שגם מפטיירין הפטרת פרשת החודש, חוץ כשחל ראש השנה באותה שנה ביום ה' בשבת, שאז אם הקביעות היא הכ"ז (כמו שהיה בשנת תשע"ה ותשע"ח), הן מחוברות ופרשת פרה (ומפטיירין הפטרת פרה), ואם הקביעות היא הש"א (כמו בתשנ"ד), הן נפרדות, ופרשת ויקהל היא פרשת פרה, ופקודי היא פרשת החודש.

ובשנים המעוברות, פרשיות ויקהל ופקודי תמיד נפרדות, ופרשת ויקהל בשבת שקלים, ופקודי בהפסוק שבין שקלים לזכור, חוץ כשחל ר"ה בה' בשבת, שאז הקביעות היא הח"א (כמו שהיה בתשס"ה ובתשס"ח), או הש"ג (כמו בתשע"א ותשע"ד), ואז קורין פרשת שקלים עם פרשת פקודי. נמצא דמש"כ הלבוש להפטיר לפקודי הפטרת "ותשלם", הוא רק לשנה כמו שנה זו שקורין פקודי בין שקלים לזכור.

והאליה רבה (סי' תרפ"ה) מביא דברי הלבוש וכותב בזה"ל: ראיתי בדרשות מהר"ש סי' ע"ו (רבינו שלום מניישטאט, המכונה גם רבי שלום מאווסטרייך או מוינה, ונדפס בהלכות ומנהגי מהר"ש אות קמ"ז), שאומרים "ויעש חירום" לפרשת אלה פקודי לשבת שבין פ' שקלים לפ' זכור, ושני פסוקים מן "ותשלם" משום דהוי גמר מלאכות, ולא אמרינן כל "ותשלם" ולא "ויעש חירום" (פי' לומר "ותשלם" כולה בלי "ויעש

מה שאלתך הגה"צ רבי שמשון פינקוס זצ"ל היה מקרב את המון העם בכל ארבע כנפות תבל. אף לדרום אפריקה היה מגיע לקרב את הרבים. באחת מנסיעותיו לקייפטאון שבדרום אפריקה, התאכסן אצל יהודי אחד, שתקן וטוב לב, שהיה חשוך בנים שנים הרבה. סיפרו לר' שמשון על מצבו ובקשוהו שיברך אותו שיזכה לזש"ק בקרוב, ואכן ר' שמשון זצ"ל ברכו בחום. זמן מה לאחר מכן התקשר אחד האנשים החשובים שארגן את נסיעתו של הרה"ש לדרום אפריקה, ואמר לאותו יהודי שהנה מגיע פורים "וכל הפושט יד נותנים לו", לכן כדאי לו להתפלל בכונה רבה, ויבקש מהקב"ה מה שלבו חפץ. וסיפר לו המעשה על האברך מאופקים שזכה לזש"ק בכח התפלה. בכל האכסניה הקשיב קשב רב לכל הנאמר, וחשב בלבו שזו עצה טובה, אבל בשל תכונות נפשו, קשה לו מאד להוציאה אל הפועל, להזיל דמעות ברבים ולהתפלל זמן ארוך בבית הכנסת שמתפלל בו.

והנה הגיע חג הפורים, הלך לבית הכנסת להתפלל ולשמע קריאת המגילה, ולא שכח מה

## מתוך לוח הקהלה (המשך)

מחצית השקל, קודם מנחה נותן כל אחד "מחצית השקל". ולוקחין לזה ג' חצאי מטבעות הנקראות "מחצית" (כגון: חצי פראנק שוויצארי או חצי דולר וכדומה) ושוקלן לצדקה.

מנחה, הש"ץ והבעל קורא מתעטפין בטלית. קרבנות, אשרי, חצי קדיש, קריאת התורה ג' גברי "ויחל" (בפרשת כיתשא בדילוג), והשלישי הוא המפטיר, (אין אומרים קדיש אחר קריאת התורה), ההפטרה "דרשו ה' בהמצאו" (ישעיה נה), ברכות ההפטרה עד "מגן דוד", הללו, חצי קדיש, שמונה עשרה, "עננו" בשמע קולנו, חזרת הש"ץ, "עננו" לש"ץ בין גואל לרופא, ברכת כהנים, (אין אומרים תחנון ולא אבינו מלכנו), קדיש תתקבל, עלינו, קדיש.

מוצאי תענית: 19.29 (לשיטת ר"ת: 20.00)

פורים, יום ה' פ', צ', י"ד אדר ב'.

## בין שני צדי וצו

<b>ט' אדר</b>	תקמ"ח: רבי זלמן עלעל (שלמה זלמן ב"ר יצחק) - מוואלאזין
<b>תל"ה:</b>	רבי שמואל שמעלקא [ב"ר יוסף] קליין - רב דסעליש - צרור החיים (ב)
<b>תש"ה:</b>	רבי שמואל דוד [ב"ר יוסף משה] הלוי אונגאר - אב"ד נייטרא
<b>תשע"ח:</b>	רבי שמואל [ב"ר שלמה זלמן] אויערבאך - ראש ישיבת מעלות התורה
<b>י' אדר</b>	<b>תנ"ג:</b> רבי גרשון [ב"ר יצחק] אשכנזי - הרב דמיץ בצרפת - עבודת הגרשוני (ב)
<b>י"א אדר</b>	<b>תקס"ו:</b> רבי חיים יוסף דוד [ב"ר רפאל יצחק זרחיה] אזולאי - החיד"א
<b>תרצ"ו:</b>	רבי יוסף [ב"ר אפרים פישל] ראזען - דער "ראגאטשאווער" - רב בדווינסק - צפת פענה
<b>י"ב אדר</b>	<b>תש"א:</b> רבי פנחס [ב"ר ברוך] האגער - האדמו"ר מבארשא
<b>תשס"ה:</b>	רבי נפתלי צבי [ב"ר שלמה] הלבברשטאם - אדמו"ר מבאבוב (ב)
<b>י"ג אדר</b>	<b>ד'תקע"ז:</b> רבי יהודה [ב"ר שמואל] החסיד - ספר חסידים
<b>תרל"ב:</b>	רבי שמואל [ב"ר יוסף] שטראשון - הרש"ש מוילנא (ב)
<b>תשמ"ו:</b>	רבי משה [ב"ר דוד] פיינשטיין - אגרות משה (ב)
<b>ט"ו אדר</b>	<b>תע"ו:</b> רבי צבי [ב"ר שמואל] קאידנאווער - קב הישר



# רשימת הגבאים - פורים תשפ"ב

<b>אהל יעקב</b> ר' אברהם מנחם ליינער	<b>בית מרדכי</b> ר' דוד דזאלזוינסקי	<b>ר' יוסף יחיאל פיניאס</b>	<b>טשורטקוב</b> ר' אלי גרזמאן ר' חיים אלכסנדר אקרמן	<b>דענש</b> ר' שלמה זלמן פאללאך	<b>ר' אלי נאגער</b>
<b>אסטען ביהמ"ד</b> ר' בנימין רעכניצער	<b>בעלזא - מרכזי</b> הרב משה לערנער ר' אהרן אופמאן ר' אלימלך האפשטיין	<b>האלענדישע שוהל</b> ר' שלמה האפמאן ר' משה אביצקי	<b>טשערנאביל</b> ר' חיים מיכאל פרישמאן	<b>היכל אהרן</b> ר' יוסף רייכמאן ר' יוסף דוד רייצער	<b>היכל אהרן</b> ר' יוסף רייכמאן ר' יוסף דוד רייצער
<b>אסטען ביהכ"ס</b> ר' שמואל ברוך נאה ר' שלמה נחמן שפיצער	<b>בעלזא - אהל משה</b> ר' נפתלי מושקוביץ ר' יצחק פארבער ר' יצחק בערשטיין	<b>איזעל אהרן</b> ר' שלמה ב"ר"מ בערנער ר' חיים גרינפעלד	<b>ישיבת ווילרייק</b> הב' משה האפמאן הב' שלמה הערשאפט הב' מנחם מענדל פריעדמאן הב' מענדל הורוויץ	<b>אן דען נעסט</b> ר' ישראל האן	<b>אן דען נעסט</b> ר' ישראל האן
<b>אייזענמאן</b> ר' יחזקאל כהן	<b>בעלזא - בית אהרן</b> ר' שלמה ב"ר"מ בערנער ר' חיים גרינפעלד	<b>ויזניץ - בריאלמונטליי</b> ר' יחזקאל גאטליב	<b>כולל אברכים</b> הרב אלימלך קראוס הרב אהרן יצחק זילבער	<b>ויזניץ - י. יאקאבס</b> ר' ישראל לינדבוים	<b>ויזניץ - י. יאקאבס</b> ר' ישראל לינדבוים
<b>אלכסנדר</b> ר' אברהם חנוך גלעצער ר' אברהם צבי ליפשיץ	<b>גור</b> ר' טובי גוטוויטה ר' יוסף חיים שיעראדזקי ר' אהרן בעק	<b>ויזניץ - ישועות משה</b> ר' אהרן נחמיה טובי	<b>ליובאוויטש</b> הרב שבתי סלביצקי הרב מענדל גורארי	<b>זכרון בנימין</b> ר' פסח צבי וועבער ר' רפאל פאפא	<b>זכרון בנימין</b> ר' פסח צבי וועבער ר' רפאל פאפא
<b>באבוב</b> ר' אהרן דומיניץ ר' שלמה זלמן מייזעלס ר' חיים דוב וועלטשער	<b>בארדיטשוב</b> ר' מרדכי געשטעטנער	<b>זמיראד</b> ר' יואל גלצר	<b>מוריה</b> ר' יום טוב פאללאך	<b>גור - צעירים</b> ר' יחיאל אפרים גולמאן	<b>גור - צעירים</b> ר' יחיאל אפרים גולמאן
<b>באבוב-45</b> ר' רפאל גריפעל	<b>בית אל-ל</b> הרב יצחק פיטשחאדה	<b>זמיראד</b> ר' יואל גלצר	<b>סאטמאר - י. יאקאבס</b> הרב בן ציון שניצער ר' חיים הלל קרויס ר' אהרן הערש וויינבערגער	<b>גור - Mechelsesteenweg</b> ר' יושע אינגבר	<b>גור - Mechelsesteenweg</b> ר' יושע אינגבר
<b>בית יעקב</b> ר' מרדכי גליק	<b>בית יעקב</b> ר' מרדכי גליק	<b>זמיראד</b> ר' יואל גלצר	<b>סאטמאר - שארלאטאליי</b> ר' שמחה גליקמאן	<b>דרכי יצחק-שפיקוב</b> ר' צבי (הערשי) טאפעל	<b>דרכי יצחק-שפיקוב</b> ר' צבי (הערשי) טאפעל

**תורם נכבד: 200 משפחות מעניי עירנו נושאות את עיניהן ומצפות לעזרתכם ביום הפורים**  
לעילוי נשמת האשה החשובה מרת לאה בילא בת ר' אלכסנדר משה ע"ה נלב"ע עש"ק פורים תשס"ה

**ייראוך עם שמש**  
תפלת שחרית בימות החול כותיקין  
בביהמ"ד פשעווארסק  
בכל יום חצי שעה לפני הנץ  
ביום א' צו בשעה 6.32

**ביהמ"ד דחסידי אלכסנדר**  
קריאת פרשת זכור לנשים בש"ק אהה"צ  
בשעה 18.20  
קריאת המגילה לנשים בליל פורים  
בשעה 21.15

**לקים את ימי הפורים (המשך)**  
שלחן מלכים, והתחילו לבא למדנים וחשובים, והיה הרב מדבר דברי תורה".  
(בנין אריאל - תולדות רבינו, עמ' סט)

YESHIVAS TORAS BINYAMIN

ישיבת תורת בנימין

## בשורה טובה

הננו להודיע, כי לקראת זמן הקיץ הבעל"ט, חוזרת ישיבתנו הקדושה "ישיבה הגבוהה תורת בנימין", למקומה הקבוע בדאבוס שבהרי שווייץ, ונפתחת כעת ההרשמה לקראת הזמן הבעל"ט.

על לגיון בני הישיבה נמנים למעלה משבעים בחורי חמד ולומדי תורה מופלגים, ובצוות הישיבה עומדים מרביצי תורה ויראת שמים - רבנן דפקיע שמיהו, וסיעתא דשמיא מופלגת מלווה את ישיבתנו מיום הקמתה ועד הנה.

**בברכת התורה**  
**הישיבה הגבוהה "תורת בנימין" דאבוס**

+41 766078477      torasbinyomin@gmail.com

**כל היהודים**  
בסעודת פורים שוררו המסובים אצל רבנו (הגר"ח קניבסקי שליט"א) ארורים כל הרשעים ברוכים כל הצדיקים, תיקן אותם רבנו ואמר כי הנוסח הנכון הוא ארורים כל הרשעים ברוכים כל היהודים, והצנזור שינה וכתב רשעים וצדיקים, עכ"ד. (רבנו היה אומר כן תדיר בשם אביו מרן הקהילות יעקב זצ"ל ובגליון הטור של רבנו הגיה שכן הוא בירושלמי). (שיח המגילה)

**חייב איניש**  
האדמו"ר הקדוש רבי קלונימוס קלמן מפיסאצנה הי"ד ישב בגיטו ווארשא בפורים, מוקף יהודים רצוצים ומדוכאים, איש לא היה מסוגל לשמוח. פתח הרבי ואמר, בזוהר נאמר 'יום כיפורים הוא כ'פורים', כשם שביום הכיפורים חייבים להתענות, בין אם רוצים ובין כשאינם רוצים, כן בפורים חייבים לשמוח בכל מצב, ואף ששקועים בעמקי הצרות, עלינו לשמוח... (גדיל תורה לפורים, עמ' ז)

**לבסומי פפוריא**  
שח הגה"צ ר' אליעזר דוד פרידמאן זצ"ל: זכרוננו שכשנכנס פעם רבינו ה"אמרי חיים" מוויזניץ ז"ע אל שלחנו הטהור ביום הפורים בגרויסוורדיין, אמר על הא דאמר רבא "מיחייב איניש לבסומי פפוריא עד דלא ידע כו", כי הגה"ק ה"דברי חיים" מצאנו ז"ע קיים זאת בפשוטו, והיה שותה עד מאוד בפורים, ומכל מקום בהיות ראשו חזק לא היה בא לכדי שכרות, רק שתה עד שהיה מקיא (ומזה הבינו ששתה יותר מכחותיו). והוסיף רבינו ז"ע, "אנו איננו יכולים לקיימה בפשוטו, ואנו נוקטים בזה כביאורו

**ביטול עמלק**  
שח הגה"צ ר' יצחק משה ערלאנגער שליט"א (פורים תש"פ):  
מסופר שאיש כפרי נבער ביקר פעם בכרך גדול, והיה צופה במראות העיר הגדולה בעינים משתאות, לאחר מכן כשנשאל איזה חידוש ראה בעיר, השיב שהיה פלא בעיניו "כל הענינים המכונים בכפר בשם שקר וחנופה, מכנים בעיר בשם "פאליטיק"... וכ"כ אדמו"ר מראחמיסטריווקא זצ"ל היה משתעשע רבות באימרה זו. ואמר אחד כאן שפאליטיק"ק גימ' עמלק", והוא פלאי פלאים, ונמצא שמחייית עמלק וסעודת פורים הוא סגולה להנצל מקליפת פאליטיק. והנה פאליטיק"ק הוא אותיות אל"ף קי"ט, והוא מספר הפסוק "שמע ישראל הוי"ה אלקינו הוי"ה אחד" שהוא אלף קי"ח עם הכולל, הוי אומר שכל הנהגת העולם ומאורעותיה, וגם כל סיבובי הפאליטיק אשר סבורים שפלוגי פעל כך ופלוגי יעשה כך, כולם בטלים כנגד האחד האמיתי שהוא המנהיג היחידי אשר "לב מלכים ושירים ביד ה'". ולכל זה מסוגלת סעודת פורים, שהוא

**פינת כשרות ווינקעל**

**הביד"ץ דקהלתנו העניק השגחה על**  
**strawberry smoothie**  
**של חברת Tringo**

אפשר לקבל את השבת בשבתו  
דרך E-mail - נא לפנות:  
**shabato.antwerpen@gmail.com**

**הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה**

**חיים ישראל אלימלך רוזנברג**  
 שירה מלכה גלצר  
 ב"ר דוד נ"י  
 בת ר' יואל הלוי נ"י  
 רזנברג (עציוני)  
 גלצר (נרבוני)  
 פתח תקוה  
 אנטווערפן

**מ א ו ר ש י מ**  
 אנטווערפן, ה' אדר ב' תשפ"ב

**שמואל שמעלקא ואזענבערגער**  
 הינדא לאה ואזענבערגער  
 ב"ר הרב ישכר דוב שליט"א  
 בת הרב יוסף מאיר שליט"א  
 רזנברג (עציוני)  
 ואזענבערגער (ליצער)  
 וויליאמסבורג  
 אנטווערפן

**מ א ו ר ש י מ**  
 אנטווערפן, ה' אדר ב' תשפ"ב

**יהודה ברייער**  
 שרה פערל שפרינצלס  
 ב"ר שמשון נ"י  
 בת הרב דוד שליט"א  
 רזנברג (גרינפעלד)  
 שפרינצלס (ענגעל)  
 מאנטעסטער  
 אנטווערפן

**מ א ו ר ש י מ**  
 אנטווערפן, ה' אדר ב' תשפ"ב

לאחר שהחבר הגיע נדברו ביניהם כי הלא מצוה גוררת מצוה, והיות והבעל קורא בביהמ"ד בו שהו עתה הינו חשוק בניס רח"ל, והרי זמן קריאת המגילה הוא עת רצון ובפרט שהינם עוסקים במצות גמילות חסדים ויש בכחם להעיתיר עד שתתקבל תפלתם, על כן מן הראוי שיקדישו את קריאת המגילה להעיתיר בתחנונים לישועת הבעל קורא להפקד במהרה, ואכן לאחר שבוע נושע הלה מצרתו, וכתשעה חדשים לאחר הפורים נתברשו הכל בבשורת הילד הנולד. (באר הפרשה, פורים)

**שמחות ומודעות לגיון פורים וש"ק פ' צו רק עד יום ג' בבוקר**

**טכנות בגו חקרא**

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

**Wachtdienst (9.00-22.00 uur)**

op vrijdag 11 maart  
 Plantijn, Plantin en Moretuslei 92 233.66.80

op zaterdag 12 maart  
 Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81

op zondag 13 maart  
 Minerva, Brederodestraat 61 238.12.08

Coppens-Dercon, Statiestr. 160 239.36.08

op maandag 14 maart  
 Pharmalux, Dageraadplaats 25 236.28.71

op dinsdag 15 maart  
 De Kroon, Brederodestraat 127 237.49.93

op woensdag 16 maart  
 Eeuwfeest, Mechelsestwg. 181 281.53.22

op donderdag 17 maart  
 Markgravee, Markgravelei 32 237.23.16

**Na 22u. op 11 maart** (ליל ש"ק):  
 Claeys, Quinten Matsijlei 11

Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)  
 Dokter van wacht - 0900.10.512  
**רופא תורן:**  
 HATZLOH - 03.289.00.00

RUBIX - 03.271.28.13	שמירה: 03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	גניחה: 0488.05.25.16
טאט: 03.500.8947	בוקר חולים: 0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ווי"ט: 0486.69.08.93	רכב: 0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שמייעלע: 0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	טרהנו: 03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	חי לייפליין: 0495.19.81.00
חברים: 03.80.80.424	מלב ללב: 03.232.22.27
Piny's Data Bank - 0496.100.100	שלוח: 0499.182.451
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	חדק: 0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
טוחר לבנו: 03.208.52.08	שלוש עולם: 03.500.11.05
קול השגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
גמי"ח לרפואת הוריוס: 0485.05.6746	בית נאמן: baineemon@gmail.com

**אניאלה רב**  
 משפ' ר' ישראל גאלד נ"י  
 \*  
 משפ' ר' מנחם מענדל הלוי בערגער נ"י

**אילן רב**  
 למשפ' ר' שמואל זלמן בערגער-מאשקאוויטש נ"י

**לקים את ימי הפורים (המשך)**

האריז"ל, נעשה אלף קי"ח מספר שמע ישראל. (לחיים לחיים טובים ולשלום...). (רזא יקרא, גליון שמא)

**מדת נעלו**  
 בפורים שאלו את הגאון רבי פנחס הירשפרונג זצ"ל אב"ד מאנטריאל מה היתה מדת הנעלים של המן הרשע, וענה בגאונות תוך כדי דבור ע"פ דברי התוס' בד' מקומות [מסכת שבת דף צב,א (ד"ה אישתחא), עירובין דף מח,א (ד"ה גופו), חגיגה דף יא,א (ד"ה ברום), בבא בתרא דף ק,ב (ד"ה והוכיזו)]. שכולם הביאו דברי התרגום שני (אסתר ט,יד) שהמן ועשר בניו נתלו על העץ וכל אחד מהם היה שלש אמות וקטועי ראש נתלו, דסתם אדם בינוני גבוה ג' אמות וחצי עם הראש, ובלי הראש גבוה ג' אמות. ולפי זה יוצא שהמן גבוה כאדם בינוני והיינו שלש אמות וחצי.

והנה איתא בעירובין (מב,א) א"ר נחמן אמר שמואל היה מהלך ואינו יודע תחום שבת, מהלך אלפיים פסיעות בינונית, ומפורש במגן אברהם (סי' שצ"סק"א) דמדת הרגל של אדם בינוני הוא חצי אמה, ומביא המגן אברהם בשם מהר"ו דחצי אמה היינו הרגל עם הנעל. ולפי זה יוצא שכיון שהמן הרשע היה ארכו כאדם בינוני, היה מדת נעלו חצי אמה, והוא הפלא ופלא. (ניצוצי אש פנחס - עמ' קפד)

**איפה לשלוח**  
 בחורים נכנסו לשלוח מנות בביתו של רבי אברהם גניחובסקי זצ"ל, הוא רצה לשמחם והניח חידה פשוטית: יש לפניכם שני בעלי קריאה, היודעים היטב לקרוא את המגילה בדקדוקיה, את אחד מהם צריך לשלוח לקרוא בירושלים ואת השני בבני ברק. אך אחד מהם קורא איטי והשני מהיר קצת. שאלת השאלה את מי מהם יש לשלוח לקרוא בירושלים ואת מי בבני ברק, את האיטי או את המהיר?... הם לא ידעו להשיב, והוא השיב, כדרכו: לכאורה את האיטי לשלוח לירושלים ואת המהיר לבני ברק, כליל פורים שהקהל עדיין בתענית עדיף המהיר על פני האיטי... לא להכביד על התענית. (מדשן ביתר)

**איש לרעהו**  
 סיפר הגה"צ רבי אלימלך בידרמאן שליט"א: סיפר אחד מחשובי החבורה בבית שמש (רבי יוסף מאיר) אשר רגיל הוא לשמוע קריאת המגילה בביהמ"ד פלוני, שם קורא את המגילה בעל קורא מופלג במתיקות ובעריבות ובדקדוק. לפני כמה שנים הלך קודם המגילה לטהר עצמו במקוה הנמצא תחת ביהמ"ד. אחר העונת תחת נשיאות אדמו"ר אחד אשר באותה שנה שהה בחו"ל בפורים, כאשר יצא מן המקוה פגע בו בנו של הרבי והודיעו כי הוא 'התשיעי' למנין... מיד הבין את אשר לפניו, ועל אף שנכספה נפשו לשמוע את המגילה מהבעל הקורא המומחה, מכל מקום הבין כי עדיף להיטיב לאחרים וגמר בדעתו להשאר שם, ולא עוד אלא שהתקשר לחברו (ר' יחזקאל) שיבוא אף הוא להשלים למנין עשרה.

**השבת אבדה**  
**נמצאו מפתחות במקוה הכלים ברח' אסטען,**  
**אפשר לקבלם עפ"י סימנים במשרד הקהלה.**

**מוגש לקראת הקאמפיין "עת לקבץ" שע"י ישיבת "עץ חיים ווילרייק"**

**המשך זכור ימות עולם**  
 בשנת תרמ"ץ נתקבל כמשגיח הרה"ג רבי יוסף בייגן זצ"ל, שהפיה רוח החיים ורוח האמונה בהבחורים. כן זכו הבחורים בשנה זו לביקור מרומם של הגאון בעל ה"קובץ שיעורים" ששהה בין כותלי הישיבה בין כסא לעשור, וגם נשא דברים נלהבים לפני הבחורים בליל ר"ה בעת סעודת יו"ט בנוכחותו של ראש הישיבה, בענין גדול הזהירות בשמירת הדבור ועוד, שהשאיף רושם אדיר על התלמידים.

ביום ה' ערב ש"ק ב' אייר שנת ת"ש רצו הפולשים הפרוץ לתוך בנין הישיבה, ואז נעמד הראש ישיבה נגד הדלת ולא הניחם ליכנס ורמז לבחורי ישיבה שינוסו על נפשם מהצד השני, כאשר אמרו לו הרוצחים שאם אינו זז יירו בו, פתח כפתורי הכתונת ואמר להם "כולים אתם לירות בי", אחר המסירות נפש העוה שהראה בהגיון על תלמידיו כבניו, הבין שצריכים לעזוב את המקום, אז נכנסו לעיר אנטווערפן וישבו ללמוד בבנין שכיום משמש כביהמ"ד דחסידי בעלזא, שם המשיכו עוד ח"י חדשים עד שנאלצו לנוס על נפשם. היתה מוכנת תוכנית בריחה, אולם ברגע האחרון הגיעו הרשעים והובילו את כולם למעקלען, ומשם הועלו על המוקד באושוויץ למען קידוש שמו יתברך.

אחר תום מלחמת העולם השנייה, כאשר מעט מעט החלו להתאושש מהמכה האדירה שלקה כלל ישראל בכל רחבי העולם בכלל, ובעיר אנטווערפן בפרט, העמיד העסקן הנמרץ הר"ר שלמה קלאגסבאלד ז"ל את הקהילה על תילה. מאחת מן האסיפות הראשות הראב"ד הרה"ג ר' חיים יעקב ראטטענבערג זצ"ל, אמר הראב"ד: "הנקמה שלנו בגרמנים תהיה כשנבנה ונשקם כל מה שהרסו והחריבו, ע"כ מחוייבים אנו להעמיד הישיבה מחדש!". אחר דיון ארוך בנושא, העמידו וועד הפועל שידאג לכל הצורך להוציא מכח אל הפועל, והתחילו לחפש משיירי הפליטה איש חכם ונבון ות"ח, עד שבאה לאזניהם על הרה"ג רבי יצחק דוב קאפפעלמאן זצ"ל שיושב בפראג עם קבוצה בחורים, והוא משרידי דור הישן, תלמיד להגאון בעל "שערי יוסף" שמתאים למשרה זו. בחודש אלול שנת תש"ז שלחו משלחת נכבדה בראשות הראב"ד להזמין ולעמוד על אישיותו מקורב, ולקראת חודש שלש שנת תש"ז הגיע לשערי עירנו, והתחיל בהנהגת ישיבה בבנין של אגודת ישראל. הוא הכניס בתלמידים חיות וחשק לעבודת הש"י אחר החורבן הנורא, וגם דאג לכל צרכיהם ממש כאב המסור לבנו.

בחודש אדר שנת תש"ז מצאו מקום מרווח בעיר קאפפעלען שיוכל לשמש לרווחת הבחורים הבאים ללמוד תורה, ואכן הנהיג שם הראש ישיבה את הישיבה ביד רמה, והעמיד תלמידים הרבה יראים ושלמים, כן שימשו שם כמגיד שיעור גדולי תורה ולומדיה. בשנת תש"ז, כאשר נסע הראה"י לגור באמריקא לצורך חינוך בניו ובנותיו, נתמנה על מקומו הרה"ג רבי שמואל הלוי קיבלעין שבא לכאן בברכת הגר"ח מבריסק, ובהסכמת מרן החזון איש זצוק"ל, והישיבה המשיכה לגדול ולקנות לעצמה שם טוב בין הישיבות, עד שרבים דפקו על דלתותיה ללמוד בה ולהתעלות בתורה יראת שמים ומדות טובות. **דברי ימי הישיבה בוולרייק יפורסמו בע"ה בקובץ מיוחד.**

**מנוחה נכונה**  
 מרת חיה טראנא ב"ר מיכאל פרייליך ע"ה (94)  
 אשת ר' אשר פרייליך ע"ה  
 ב' אדר ב' תשפ"ב